
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 07 / 2022 ze dne 07.09.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

07.09.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Richter,  

R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová,  

MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. A. Stará, Ph.D. 

 

Omluveni:  Ing. J. Petrášek, Ing. I. Novotný 

 

Neomluveni:  Ing. V. Kozler 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 2, neomluveno 1).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Mikuláše Richtera a MVDr. Jana Starého. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

pana Mikuláše Richtera a MVDr. Jana Starého. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

 

Předsedající navrhuje doplnění programu zasedání o bod „Vkladový účet městyse“. 

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání 

Zastupitelstva městyse o bod „Vkladový účet městyse“. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 02/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Směna pozemku 1125/2 díl b za pozemek 1125/1 díl c v k.ú. Strunkovice n. Bl.   

6) Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330063891/003-FIA 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330053731/021-FIA 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330065034/002-FIA  



9) Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330073354/002-FIA  

10) Kontroly Finančního výboru městyse 

11) Vkladový účet městyse 

12) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 03/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 24.08.2022. 

 

- Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo pro akci „Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“ byl 

uzavřen. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 24. srpna 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 04/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.7/2022 (příloha č.1) a č.8/2022  

(příloha č.2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022 

(příloha č. 1) a č.8/2022 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 05/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Směna pozemku 1125/2 díl b za pozemek 1125/1 díl c v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

Výše uvedený záměr na směnu byl prodiskutován, schválen a zveřejněn na úřední desce. 

Před hlasováním o směně pozemků byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje směnu pozemku 1125/1 díl c (28m2) 

v k.ú. Strunkovice n. Bl. ve vlastnictví pana Václava Pivoňky (Legionářů 344, Příbram) za 

pozemek 1125/2 díl b (28m2) v k.ú. Strunkovice n. Bl. ve vlastnictví městyse Strunkovice nad 

Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330063891/003-FIA 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330063891/003-FIA (příloha č.3) navazuje na již 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno se týká 

kabelového vedení NN. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



Návrh usnesení č. 07/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.:PI-014330063891/003-FIA (příloha č.3). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330053731/021-FIA 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330053731/021-FIA (příloha č.4) navazuje na již 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno se týká 

kabelového vedení NN. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.:PI-014330053731/021-FIA (příloha č.4). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 08/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330065034/002-FIA 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330065034/002-FIA (příloha č.5) navazuje na již 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno se týká 

kabelového vedení NN. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.:PI-014330065034/002-FIA (příloha č.5). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330073354/002-FIA 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.:PI-014330073354/002-FIA (příloha č.6) navazuje na již 

uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno se týká 

kabelového vedení NN. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.:PI-014330073354/002-FIA (příloha č.6). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 10/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Kontroly Finančního výboru městyse 

Předsedající seznámil přítomné s Protokolem o výsledku kontroly (příloha č.7) Finančního výboru 

městyse ze dne 1.9.2022. Kontrola se týkala 2 stavebních akcí: „Oprava vodovodu a kanalizace ul. 

Sportovní, Strunkovice n. Bl.“ a „Oprava MK Svojnice“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 11/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Protokol o výsledku kontroly“ 

Finančního výboru městyse ze dne 1.9.2022 (příloha č.7). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Vkladový účet městyse 
Předsedající podal přítomným informaci o prodloužení vkladového účtu městyse.  
 Od 10.3.2022 byl zřízen vkladový účet městyse u ČS a.s. na dobu 3 měsíců s roční úrokovou sazbou 

3,3% při vkladu 5 mil. Kč. O tomto byli zastupitelé informováni na dubnovém zasedání 

Zastupitelstva.  

 Následně byl vkladový účet od 11.6.2022 prodloužen o další tři měsíce s roční úrokovou 

sazbou 4,45% při vkladu 5 mil. Kč. O tomto byli zastupitelé informováni na červnovém zasedání 

Zastupitelstva. 

 S ohledem na stav a čerpání finančních prostředků městyse bude od 11.9.2022 prodloužen 

vkladový účet o další tři měsíce s roční úrokovou sazbou 5,7% při vkladu 5 mil. Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 07/07.09.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o prodloužení termínu 

vkladového účtu městyse u České spořitelny, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 07/07.09.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Diskuse 

- Předsedající poděkoval zastupitelům za práci ve výborech a komisích v končícím volebním 

období. 

- Předsedkyně Sociální komise, Ing. A. Stará, Ph.D., poděkovala členům za práci v komisi. 

 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 07.09.2022 v 19:10 hodin.  

Zápis byl pořízen 07.09.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mikuláš Richter ........................  MVDr. Jan Starý ............................ 


